
 

 

ЛИМАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

РОЗДІЛЬНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П’ятдесят шоста сесія восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

«06» березня 2025 року                                                                                                    № 1104 – VІІІ 

 

Про затвердження Програми охорони довкілля Лиманської селищної територіальної 

громади Роздільнянського району Одеської області на 2025 - 2028 роки 

Відповідно до пункту 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», Бюджетного кодексу України, Законом України «Про охорону навколишнього 

природного середовища», Закону України «Про державне прогнозування та розроблення програм 

економічного та соціального розвитку України», наказу Міністерства економіки України від 04 

грудня 2006 року №367 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо порядку 

розроблення регіональних цільових програм, моніторингу та звітності про їх виконання», 

враховуючи рішення виконавчого комітету Лиманської селищної ради від 04 березня 2025 року 

№ 74/25-СР «Про погодження затвердження Програми охорони довкілля Лиманської селищної 

територіальної громади Роздільнянського району Одеської області на 2025 - 2028 роки», з метою 

охорони довкілля та раціонального використання природних ресурсів на території громади, 

враховуючи висновки та рекомендації постійної комісії з питань бюджету, банківської діяльності, 

фінансово-економічних питань та питань регуляторної політики, Лиманська селищна  рада   

 

ВИРІШИЛА: 
1.Затвердити Програму охорони довкілля Лиманської селищної територіальної громади 

Роздільнянського району Одеської області на 2025 - 2028 роки (додається). 

2.Фінансування передбачених Програмою заходів здійснюється в межах затверджених 

бюджетних призначень у рішенні Лиманської селищної ради «Про селищний бюджет Лиманської  

територіальної громади на відповідний рік» із змінами та доповненнями. 

3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради з бюджету, 

банківської діяльності, фінансово-економічних питань та питань  регуляторної політики. 

 

 

 

Лиманський селищний голова                                                                            Віктор БАКЛАНОВ 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

 рішенням Лиманської селищної ради 

№1104 - VІІІ від 06 березня 2025 року 

 

Лиманський селищний голова 

                                                                                                            ___________Віктор БАКЛАНОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма охорони довкілля Лиманської селищної 

територіальної громади Роздільнянського району Одеської 

області на 2025 - 2028 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

селище Лиманське 2025 рік 



1.Загальні положення 

Програма охорони довкілля Лиманської селищної територіальної громади Роздільнянського 

району Одеської області на 2025 - 2028 роки (далі - Програма) розроблена відповідно до чинних 

нормативно-правових документів, а саме: Закону України «Про охорону навколишнього 

природного середовища», Закону України від 28.02.2019 № 2697-VIII «Про Основні засади 

(стратегію) державної екологічної політики України на період до 2030 року», Національної 

стратегії управління відходами в Україні до 2030 року, схваленої розпорядженням Кабінету 

Міністрів України від 08.11.2017 № 820- р, Національного плану управління відходами до 2030 

року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 20.02.2019 № 117-р, 

розпорядження Кабінету Міністрів України від 9 грудня 2022 р. № 1134-р «Про схвалення Водної 

стратегії України на період до 2050 року», постанови Кабінету Міністрів України від 14 серпня 

2019 р. № 827 «Деякі питання здійснення державного моніторингу в галузі охорони атмосферного 

повітря», розпорядження Кабінету Міністрів України від 20 жовтня 2021 р. № 1363-р «Про 

схвалення Стратегії екологічної безпеки та адаптації до зміни клімату на період до 2030 року». 

Охорона навколишнього природного середовища, раціональне використання природних 

ресурсів, забезпечення екологічної безпеки життєдіяльності людини - невід'ємна умова сталого 

економічного та соціального розвитку територій. Головним аспектом розвитку селищної 

територіальної громади є реалізація природоохоронних заходів, спрямованих на збереження 

безпечного для існування живої і неживої природи навколишнього середовища, захисту життя і 

здоров'я населення від негативного впливу, зумовленого забрудненням навколишнього 

природного середовища, досягнення гармонійної взаємодії суспільства і природи, охорону, 

раціональне використання і відтворення природних ресурсів. Ініціатором розроблення Програми 

є виконавчий комітет Лиманської селищної ради. Програму розроблено фінансовим управління  

селищної ради. Програма визначає основні напрямки дій та етапи робіт з метою покращення стану 

навколишнього природного середовища на території Лиманської селищної ради. 

2. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма 

Підставою для розроблення Програми є існування проблем на території громади, 

розв’язання яких потребує залучення бюджетних коштів, координації спільних дій виконавчого 

комітету ради, підприємств, установ, організацій та населення. Необхідність розробки програми 

зумовлена зміною екологічного стану навколишнього природного середовища. Головним 

завданням у вирішенні екологічних проблем має бути зниження негативного впливу 

господарської діяльності на навколишнє природне середовище, збереження екологічно 

безпечного середовища для життя і здоров’я людей та різноманітних біоресурсів.  

Основними екологічними проблемними питаннями громади, на розв’язання яких 

спрямована Програма, є:  

- необхідність забезпечення ефективного управління відходами, неналежне поводження з 

побутовими і небезпечними відходами;  

- необхідність забезпечення очищення стічних та каналізаційних вод; 

- необхідність запобігання та усунення наслідків промислового забруднення та забруднення 

довкілля внаслідок збройної агресії російської федерації;  



- збереження i відновлення бiорiзноманiття та природних екосистем, розвиток 

природоохоронних територій та об’єктів;  

- наявність небезпечних об’єктів та споруд Молдавської ДРЕС на території громади; 

- необхідність у проведенні заходів із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій, в 

частині захисту від підтоплення населених пунктів громади, які знаходяться біля Кучурганського 

водосховища. 

- зсувні геологічні процеси;  

- необхідність у сприянні в озеленені населених пунктів громади та інших територій; 

- необхідність у проведенні заходів із санітарної підрізки дерев та кущів, очищення території 

від чагарників, знесення аварійних, сухостійних і фаутних дерев, а також самосійних і порослевих 

дерев. 

Екологічна безпека регіону розглядається як сукупність процесів і заходів зі створення умов 

для збереження, раціонального використання та відтворення природних ресурсів і природно-

територіальних комплексів як середовища для життєдіяльності населення, що є однією з 

найважливіших категорій сталого розвитку. 

3. Мета Програми 

 Програма розроблена з метою реалізації державної політики України в галузі довкілля, 

забезпечення екологічної безпеки, захисту життя і здоров'я мешканців населених пунктів від 

негативного впливу, зумовленого 

Першочергова увага до охорони навколишнього природного середовища, раціонального 

використання природних ресурсів, забезпечення екологічної безпеки життєдіяльності населення 

– невід’ємна умова сталого розвитку регіону і країни в цілому. Саме тому на території області 

повинна здійснюватися політика, спрямована на досягнення гармонійної взаємодії суспільства і 

природи, на охорону, раціональне використання і відтворення природних ресурсів.  

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів та джерел фінансування, 

строки та етапи виконання Програми 

В умовах об'єктивно діючих соціальних, економічних та фінансових обмежень, формування 

Програми пов'язане з вибором пріоритетних завдань на основі системи критеріїв, що базуються 

на всебічній оцінці реальної ситуації. Відповідно до цього, проблеми у сфері охорони 

навколишнього природного середовища регіону передбачається розв’язати шляхом:  

- створення необхідної інфраструктури для збирання, сортування та оброблення побутових 

відходів;  

- розроблення проєктно-кошторисної документації та реалізація заходів з охорони та 

відновлення водних ресурсів природних водойм на території громади, у т.ч. малих річок, ставків, 

лиманів;  

- для усунення складної ситуації з каналізаційними очисними спорудами запропоновано до 

реалізації низки заходів, для гарантованої їх реалізації необхідно визначитися з гарантованими 

доходами державного і місцевих бюджетів і власників (користувачів) КОС на фінансування 



заходів програми, а також з іншими незабороненими законом джерелами фінансування заходів - 

міжнародної технічної допомоги, спеціальних кредитів, інвесторів тощо, та організувати 

цілеспрямовану роботу на залучення коштів;  

- поновлення в рамках роботи Дністровської комісії розгляду проблемних питань 

Молдавської ДРЕС, підготовка, визначення фінансування та реалізація узгоджених пропозицій і 

заходів з належного технічного стану об’єктів та споруд станції;  

- забезпечення збереження біологічного і ландшафтного різноманіття, створення 

репрезентативної системи територій і об’єктів природно-заповідного фонду та формування 

екомережі (деталізована схема екомережі).  

Паспорт Програми наведено у додатку 1 до Програми. Джерелами фінансування Програми 

є державний і місцеві бюджети, небюджетні кошти. 

5. Напрями діяльності та заходи Програми. 

Напрями Програми відповідають завданням і функціям відповідальних виконавців та 

направлені на покращення реального стану навколишнього природного середовища. 

Напрями діяльності та заходи Програми наведено у додатку 3 до Програми. 

6. Очікувані результати та ефективність виконання Програми 

Виконання Програми дасть можливість створити умови до поліпшення екологічного стану 

в громаді, передумови щодо отримання відомостей для прийняття управлінських рішень та 

інформування населення про стан довкілля. За результатами виконання Програми 

передбачається:  

- покращення санітарно - екологічного стану водних об’єктів територіальної громади, 

дотримання благоустрою їхніх берегових смуг, виконання заходів з реконструкції і будівництва 

дренажних, водовідвідних каналізаційних і очисних мереж, упорядкування системи ливневих 

стоків  (благоустрій дренажних, водовідвідних каналів);  

- відновлення водних ресурсів і водних об’єктів, попередження їх забруднення та 

поліпшення стану, у т.ч. відновлення та збереження природних ресурсів Кучурганського 

водосховища;  

- реалізація заходів з реконструкції, належної експлуатації об’єктів та споруд Молдавської 

ДРЕС на території громади;  

- реалізація заходів з запобігання промисловому забрудненню та охорони атмосферного 

повітря; 

- спостереження за зсувними геологічними процесами та програми дій з усунення їх 

негативних наслідків та попередження розвитку;  

- створення та реалізація регіонального і місцевих планів управління відходами;  

- покращення стану земель територіальної громади шляхом ліквідації стихійних звалищ 

відходів, запобігання їх утворенню; 



- підвищення рівня організації роботи з населенням щодо поводження з відходами через 

впровадження системи роздільного сортування відходів, зменшення кількості відходів для 

захоронення на полігоні, збільшення кількості відходів для вторинної переробки; 

 - збереження і збільшення площ  зелених насаджень; 

 - забезпечення моніторингу стану навколишнього природного середовища;   

 - створення системи екологічної освіти та інформування населення про стан довкілля 

громади. 

7. Координація та контроль за ходом виконання Програми 

Реалізація Програми забезпечується Лиманською селищною територіальною громадою. 

  Безпосередній контроль за виконанням напрямів і заходів Програми та координація 

діяльності між виконавцями Програми здійснює виконавчий комітет Лиманської селищної 

територіальної громади. 

Контроль за цільовим та ефективним використанням коштів, спрямованих на забезпечення 

виконання Програми, здійснюють головні розпорядники коштів, відповідальні за виконання 

окремих завдань і заходів Програми. 

Контроль за виконанням Програми покладено на постійну комісію  селищної ради з питань 

бюджету, банківської діяльності, фінансово – економічних питань та питань регуляторної 

політики. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №1 

до Програми охорони довкілля Лиманської селищної  

територіальної громади Роздільнянського району  

Одеської області на 2025 - 2028 роки, 

затвердженої рішенням Лиманської селищної ради 

№1104 - VІII від «06» березня 2025 року 

 

ПАСПОРТ 
Програми охорони довкілля Лиманської селищної територіальної громади 

Роздільнянського району Одеської області на 2025 - 2028 роки 
 

1.  Ініціатор розроблення програми Виконавчий комітет Лиманської селищної ради 
2.  Розробник програми Виконавчий комітет Лиманської селищної ради 
3.  Співрозробник програми Виконавчі органи Лиманської селищної ради 

4.  Відповідальний виконавець                 

програми 

Лиманська селищна рада 

5.  Учасники програми Структурні підрозділи Лиманської селищної ради, 

комунальні підприємства Лиманської селищної 

ради.  

6.  Термін реалізації програми 2025-2028 роки 
7.  Перелік бюджетів, які беруть участь у 

виконанні програми 

 Державний бюджет, 

Одеський обласний бюджет,  

Селищний бюджет громади, 

Бюджетні кошти, в тому числі кошти, що надійшли 

у порядку відшкодування втрат лісогосподарського 

виробництва, позикові (облігаційні позики, 

банківські кредити), залучені (одержані від 

інвесторів, донорського фінансування у формі 

грантів, міжнародної технічної допомоги або ін.), 

кошти обласного фонду охорони навколишнього 

природного середовища та бюджету розвитку, 

кошти місцевих фондів охорони навколишнього 

природного середовища, кошти підприємств, 

установ, організацій та інші кошти, що не 

заборонені законодавством. 

8.  Загальний обсяг фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації програми, 

всього (тис.грн.) з: 

-державного бюджету 

-обласного бюджету 

-місцевого бюджету 

 

 

39892,8 

300,0 

500,0 

39092,8,0 

 

 

 

 

 
 



Додаток №2  

до Програми охорони довкілля Лиманської селищної 

 територіальної громади Роздільнянського району  

Одеської області на 2025 - 2028 роки, 

затвердженої рішенням Лиманської селищної ради 

№1104 - VІII від «06» березня 2025 року 

 

 

Ресурсне забезпечення 
Програми охорони довкілля Лиманської селищної територіальної громади 

Роздільнянського району Одеської області на 2025 - 2028 роки 
 

Джерела фінансування 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити для виконання Програми, у тому числі за 

роками (тис. грн..) 

 2025 2026 2027 2028 Всього 

Обсяг ресурсів всього, в тому 

числі: 
2912,8 2820,0 15830,0 18330 39892,8 

Державний бюджет - 100,0 100,0 100,0 300,0 

Обласний бюджет 500,0 - - - 500,0 

Місцевий бюджет Лиманської 

селищної територіальної 
громади 

2412,8 2720,0 15730,0 18230,0 39092,8 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток №3  

до Програми охорони довкілля Лиманської селищної 

 територіальної громади Роздільнянського району  

Одеської області на 2025 - 2028 роки, 

затвердженої рішенням Лиманської селищної ради 

№1104 - VІII від «06» березня 2025 року 

 

Напрями діяльності та заходи 
Програми охорони довкілля Лиманської селищної територіальної громади Роздільнянського району Одеської області на 

2025 - 2028 роки 

№ 

з/п 

Назва 

напряму 

діяльності 

(пріоритетні 

завдання) 

Перелік заходів Програми  

Строк 

вико-

нання 

Виконав

ці 

 

Джере

ла 

фінанс

у-

вання 

Орієнтовні обсяги фінансування (тис.грн.) Очікуваний результат  

2025 2026 2027 2028 Всього  

1 

Запобігання 
промисловому 
забрудненню 

та охорона 
атмосферного 

повітря 

1.1.Розроблення програми моніторингу 
у галузі охорони атмосферного повітря 

2025-
2028 
роки 

Лиманськ
а селищна 

рада 

селищ
ний 

бюдже
т 

- 100,0 - - 100,0 

Організація системи моніторингу 
атмосферного повітря 

2 

Заходи по 
запобіганню 

промисловому 
забрудненню 
стічних вод 

2.1. Виготовлення проектно-
кошторисної документації на 

будівництво та реконструкцію 
каналізаційних мереж селища 
Лиманське Роздільнянського району 
Одеської області 

2025-
2028 

роки 

Лиманськ
а селищна 

рада 

селищ
ний 

бюдже
т 

- 300,0 - - 300,0 

Здійснення заходів із водовідведення 
стічних вод з метою охорони водних 

ресурсів 

2.2. Будівництво та реконструкція 
каналізаційних мереж селища 
Лиманське Роздільнянського району 

Одеської області 

2025-
2028 
роки 

Лиманськ
а селищна 

рада 

селищ
ний 

бюдже

т 

- - 7000,0 9000,0 16000,0 

2.3. Виготовлення проектно-
кошторисної документації на 
Реконструкція очисних каналізаційних 
споруд селища Лиманське 
Роздільнянського району Одеської 
області 

2025-
2028 
роки 

Лиманськ
а селищна 

рада 

селищ
ний 

бюдже
т 

- 300,0 - - 300,0 

2.4.Реконструкція очисних 
каналізаційних споруд селища 
Лиманське Роздільнянського району 
Одеської області 

2025-
2028 
роки 

Лиманськ
а селищна 

рада 

селищ
ний 

бюдже
т 

- - 6000,0 6000,0 12000,0 



3 

Охорона і 
раціональне 

використання 
водних 

ресурсів 

3.1. Виготовлення проєктно – 
кошторисної документації: 
«Реконструкція (аварійно – 
відновлювальні роботи) дренажної 
насосної станції зливних вод за 

адресою: вул. Лиманна, 213-Б, селище 
Лиманське Роздільнянський район 
Одеська область» 

2025-
2028 
роки 

Лиманськ
а селищна 

рада 

селищ
ний 

бюдже
т,  
 

Облас
ний 

бюдже
т 

50,0 
 
 
 
 

250,0 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

 

- 
 
 
 
- 

50,0 
 
 
 
 

250,0 

Запобігання підтопленню території 
селища Лиманське Роздільнянського 

району Одеської області 

3.2. Виготовлення проєктно-
кошторисної документації 
«Реконструкція (аварійно – 
відновлювальні роботи) насосної 

станції зливних та дренажних вод №3 за 
адресою: вул. Павла Каплуна, 214-2, 
село Кучурган, Роздільнянський район, 
Одеська область» 

2025-
2028 
роки 

Лиманськ
а селищна 

рада 

селищ
ний 

бюдже
т,  

 
Облас
ний 

бюдже
т 

50,0 
 
 
 

250,0 

- 
 
 
 

- 

- 
 
 
 

- 
 

- 
 
 
 

- 

50,0 
 
 
 

250,0 

Запобігання підтопленню території 

села Кучурган Роздільнянського 
району Одеської області 

3.3. Будівництво артезіанської 
свердловини за адресою: Одеська 

область, Роздільнянський р-н, 
с.Щербанка, вул. Північна 

2025-
2028 

роки 

Лиманськ
а селищна 

рада 

селищ
ний 

бюдже
т 

1292,8 - - - 1292,8 
Забезпечення населення питною 

водою 

3.4. Будівництво мережі водовідведення 
поверхневих стічних вод в населених 
пунктах громади 

2025-
2028 
роки 

Лиманськ
а селищна 

рада 

селищ
ний 

бюдже
т 

- 800,0 1200,0 1200,0 3200,0 Забезпечення відведення стічних 
вод від житлових будинків, 
підприємств та  об’єктів соціально-
культурної сфери 

3.5. Капітальний ремонт водопровідних 
мереж в населених пунктах громади 

2025-
2028 
роки 

Лиманськ
а селищна 

рада 

селищ
ний 

бюдже
т 

500,0 800,0 1100,0 1600,0 4000,0 
Забезпечення населення питною 

водою 

3.6. Встановлення водоохоронних зон 
та прибережних захисних смуг водних  

об’єктів на території Лиманської 
селищної громади 

 

2025-
2028 

роки 

Лиманськ
а селищна 

рада 

Держа
вний, 

місцев
ий 

бюдже
ти, 

інші 
джерел
а, які 

не 

заборо
нені 

законо
давств

ом 

- 50,0 50,0 50,0 150,0 Встановлення прибережних  захисних 
смуг водних об'єктів та 

водоохоронних зон відповідно до ст. 
87, ст. 88 Водного кодексу України. 
Визначення меж водоохоронних зон 

(ВЗ), прибережних захисних смуг 
(ПЗС), пляжних зон (ПЗ) та заплав 
малих річок (ЗМР), зазначення їх у 

документації із землеустрою, 
містобудівній документації на 

місцевому та регіональному рівні, 
внесення відомостей про відповідні 

обмеження у використанні земель до 
Державного земельного кадастру 

(ДЗК) та позначення зазначених меж 
на місцевості інформаційними 

знаками (р. Барабой, р. Кучурган, 
Кучурганське водосховище ) 



 

 3.7. Удосконалення державного обліку 
водокористування в басейні річок 
Причорномор’я в межах Лиманської 
селищної громади 

2025-
2028 
роки 

Лиманськ
а селищна 

рада 

Держа
вний, 
місцев

ий 
бюдже

ти, 
інші 

джерел
а, які 

не 
заборо
нені 

законо

давств
ом 

- 50,0 50,0 50,0 150,0 
Передбачається удосконалення 
процедури ведення обліку води 

шляхом встановлення або 
модернізації існуючих приладів 

обліку води (в тому числі з онлайн 
передачею інформації до баз даних 
Держводагентства та Держгеонадр). 

Метою є аналіз здійснення 
водокористування в режимі 

реального часу та оцінка 
антропогенного навантаження на 

річковий басейн та нормування та/чи 

обмеження водокористування. 

3.8. Збір та використання дощової води 2025-
2028 
роки 

Лиманськ
а селищна 

рада 

селищ
ний 

бюдже
т 

- - - - - Поширення серед мешканців ТГ 
практики збору дощової води для 

подальшого використання в 
господарських цілях 

3.9. Збір та використання "сірої" води 2025-

2028 
роки 

Лиманськ

а селищна 
рада 

селищ

ний 
бюдже

т 

- - - - - Поширення серед мешканців ТГ 

практики збору "сірої" води 
(вживаної в домах в душі, ванній, 
умивальнику; крім туалетної) для 

подальшого використання в 
господарських цілях (для туалету, 

поливу) 

4 

Раціональне 

використанн

я і зберігання 

відходів 

виробництва 

і побутових 

відходів 

4.1. Забезпечення екологічно 
безпечного збирання,       перевезення, 

утилізації, видалення і захоронення 
відходів (розробка схеми санітарного 
очищення) 

2025-
2028 

роки 

Лиманськ
а селищна 

рада 

селищ
ний 

бюдже
т 

300,0 - - - 300,0 Розроблення технічної 
документації для здійснення 

заходів щодо санітарного 
очищення громади, систем 
і методів збирання, зберігання,   п
еревезення, оброблення 
(перероблення), 
утилізації, захоронення побутових 
відходів 

4.2. Ліквідація несанкціонованих 
сміттєзвалищ 

2025-
2028 
роки 

Лиманськ
а селищна 

рада 

селищ
ний 

бюдже
т 

100,0 100,0 100,0 100,0 400,0 
Забезпечення ліквідації 

несанкціонованих і 
неконтрольованих звалищ відходів 

4.3. Облаштування  контейнерних 

майданчиків, придбання контейнерів (в 
тому числі для роздільного сортування 
відходів) та урн для відходів 

2025-

2028 
роки 

Лиманськ

а селищна 
рада 

селищ

ний 
бюдже

т 

100,0 200,0 300,0 300,0 900,0 

Створення умов для належного збору 
та вивезення побутових відходів 

4.4. Переоформлення/оновлення 
паспортів місць видалення відходів 
(МВВ) 

2025-
2028 
роки 

Лиманськ
а селищна 

рада 

селищ
ний 

бюдже
т 

- 100,0 - - 100,0 

Облік місць видалення відходів 



5 

Охорона і 

раціональне 

використанн

я природних 

рослинних 

ресурсів 

5.1. Проведення заходів з озеленення 
населених пунктів громади (придбання 
багаторічних насаджень, а саме: дерев, 
кущів та озеленювальних і 
декоративних насаджень для 

облаштування територій) 

2025-
2028 
роки 

Лиманськ
а селищна 

рада 

селищ
ний 

бюдже
т 

20,0 20,0 30,0 30,0 100,0 

Забезпечення охорони та 
збереження зелених насаджень 

 Всього     2912,8 2820,0 15830,0 18330,0 39892,8  

 

 

 

 


